
Wijziging Regeling financiering en administratieve
uitvoeringsvoorschriften WWIK

Regeling van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid van
13 december 2005, Directie Werk en
Bijstand, nr. W&B/URP/2005/100532,
houdende wijziging van de Regeling
financiering en administratieve uitvoe-
ringsvoorschriften WWIK per 1 januari
2006

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
Na overleg met de Staatssecretaris van
Cultuur;
Gelet op de artikelen 48, derde lid, 49,
derde lid, 51, derde lid, en 52, tweede
lid, van de Wet werk en inkomen kun-
stenaars;

Besluit:

Artikel I
De Regeling financiering en administra-
tieve uitvoeringsvoorschriften WWIK1

wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:

In het eerste lid wordt ‘€ 1.194,–’
vervangen door: € 1.196,–.

In het tweede lid wordt ‘€ 586,–’ ver-
vangen door: € 605,–.

B
Artikel 6 wordt vervangen door:

1. 

2. 

Artikel 6
De minister verleent maandvoorschot-

ten ten behoeve van de uitkeringskosten
en ten behoeve van de uitvoeringskosten.

De maandvoorschotten voor het
kalenderjaar 2006 worden betaald op of
omstreeks de vijftiende van de maand
waarop zij betrekking hebben, waarbij
afstemming plaatsvindt op de landelijk
verwachte kosten voor de WWIK.

Voor de onderlinge verdeling tussen
de colleges, bedoeld in artikel 23 van de
WWIK, wordt uitgegaan van het aantal
personen dat op 31 december 2004 een
uitkering op grond van de WWIK heeft
ontvangen.

Indien informatie over de kalenderja-
ren 2005 en 2006 daartoe aanleiding
geeft, wordt de verdeling, bedoeld in het
derde lid, aangepast.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2006.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 13 december 2005.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

1 Stcrt. 2004, 250.

1. 

2. 

3. 

4. 

Toelichting

In de Regeling financiering en admini-
stratieve uitvoeringsvoorschriften
WWIK zijn in artikel 3 de bedragen met
betrekking tot uitvoeringskosten gewij-
zigd in verband met door het kabinet
toegekende loon-prijscompensatie.
   Artikel 6 van de Regeling financiering
en administratieve uitvoeringsvoorschrif-
ten WWIK is vervangen, omdat vanaf
1 januari 2006 bevoorschotting aan het
college plaatsvindt op basis van maand-
voorschotten in plaats van op jaarbasis.
Op basis van deze systematiek kan de
bevoorschotting op een adequate wijze
worden aangepast, indien nieuwe infor-
matie daartoe aanleiding toegeeft.
   De wijze van bevoorschotting van de
adviserende instelling als bedoeld in § 7
blijft ongewijzigd.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

SZW

Uit: Staatscourant 19 december 2005, nr. 246 / pag. 40 1


